沖臨技発 第８号
                                                       令和7年5月30日

会員各位
  2025年度沖縄県医学検査学会（第 60回）

学会長 國仲 伸男

2025 年度 沖縄県医学検査学会 (第 60 回)

一般演題・抄録登録期間延長に関するお知らせ（再）

拝啓  入梅の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥の段，お慶び申し上げます。
表題に関しまして、演題・抄録登録期間を 2025年 5月 31日(土)まで延長致しましたが、予定演題数に
は未だ達していない状況です。
つきましては演題・抄録登録期間を 2025年 6月 7日(土)まで再延長致します。是非ともご登録・ご発

表いただきますようよろしくお願い申し上げます。
※演題・抄録登録は上記の期間で最終締切りとし、再延長は致しませんので、ご留意ください。
※抄録をアップロードする際、「段ずれ」や「文字化け」が起こる事がございます。修正できない場合はそ
のままアップロード下さい。

※詳細につきましては下記のリンク(沖臨技ホームページ)からもご確認ください。
https://okiringi.or.jp/

敬具

（1）2025 年度 沖縄県医学検査学会（第 60 回）開催概要
【会 期】2025年 8月 10日（日）
【会    場】琉球大学人文社会学部講義棟
【開 催 形 式】現地開催 ※ライブ・オンデマンド配信は予定しておりません。
【学 会 長】國仲 伸男（琉球大学医学部保健学科）
【副 学 会 長】今泉 直樹 (琉球大学医学部保健学科)
【実行委員長】宮里 泰山 (沖縄県立南部医療センター・こども医療センター)
【事 務 局 長】田盛 仁 （沖縄県立八重山病院）

（2）受付場所・受付日時
受付場所：琉球大学人文社会学部講義棟
受付日時：2025年 8月 10日（日）午前８時 15分開始

     ※日臨技会員は会員証と参加費を、学生は学生証を持参ください。

（3）参加費

会員・賛助会員：2,000円（税込） ※賛助会員は 1名分に限り無料。
非会員：5,000円（税込）
学生：無料

（4）その他
 ・領収証、参加証：当日、受付でお渡し致します。
・非会員で学会誌（抄録集）を希望の方へ：学会誌（抄録集）は 1,000円（税込み・送料別途）で販
売いたしますので、下記までご連絡ください。

＜連絡先＞（一社）沖縄県臨床検査技師会事務所内

2025年度沖縄県医学検査学会（第 60回）事務局
TEL/FAX：098-870-0702  e-mail：office@okiringi.or.jp

2025 年度 沖縄県医学検査学会（第 60 回）

一般演題募集要項

I. 一般演題・抄録およびスライド受付期限について

  1．一般演題の登録はインターネットにおいてのみ受け付けいたします。

2．賛助会員の発表については、学会の趣意書を送りますので、そこからお申込み下さい。

演題受付期間：   2025年 4月 21日(月) ～ 5月 18日(日)

  2025年 4月 21日(月) ～ 5月 31日(土)

2025年 4月 21日(月) ～ 6月７日(土)

抄録受付期間：   2025年 4月 21日(月) ～ 5月 18日(日)

                  2025年 4月 21日(月) ～ 5月 31日(土)

                  2025年 4月 21日(月) ～ 6月７日(土)

スライド受付期間： 2025年 7月 22日(火) ～ 8月 8日(金)

Ⅱ.インターネット利用による一般演題申込・抄録原稿作成について

1． 日臨技のサイトをご使用ください。（http://www.jamt.or.jp）

    1）メイン画面で「会員専用ページ」をクリックする。

    2）会員番号とパスワードを入力し、ログインする。

    3）演題発表の「演題・抄録登録」をクリックする。

    4）2025年度沖縄県医学検査学会(第 60回)の選択をクリックする。

    5）＞＞演題の新規登録 をクリックする。

    6）利益相反（COI）の確認画面で、利益相反状態の無◎を選択し、＞＞次へ をクリックする。

  7）演題の入力画面で、メールアドレス（※メールアドレスの確認部分も必ず入力して下さい）、共同発

表者、演題名、サブタイトル（必要な場合）、

希望発表形式、希望分野、大分類、小分類を入力し、＞＞次へ をクリックする。

(演題名が入力出来ない場合はコピー＆ペーストを試して下さい)

  8）抄録の入力またはアップロード画面で、抄録登録方法がアップロード（Web）と指定されており、

26文字×18行×2段組＝936文字以内の抄録テンプレートをダウンロードし、それに入力後アッ

プロードして下さい。注意点として、フォントサイズは変更せず、抄録の最後に連絡先：〇〇〇-〇〇〇

-〇〇〇〇（内線〇〇〇）を必ず入力して下さい。アップロード後は画面上の「抄録集 PDFプレビュ

ー」でご確認後に＞＞次へ をクリックする。

    9) 入力内容の確認画面で抄録内容をすべて確認し、＞＞登録・変更 をクリックする。

10）登録完了。ご自身の登録アドレスに完了メールが届きます。

Ⅲ.一般演題発表について

1．発表用スライド原稿について （〆切日：2025年 8月 8日）

 ※発表スライド原稿は、Windows版の PowerPoint2007以降を推奨します。

スライドのサイズに指定はありません。ワイド(16:9)可。

 ※スライド枚数の制限は設けませんが、発表時間は厳守願います。

 ※受付後のスライドの変更は出来ませんのでご注意願います。

 ※原則として生理検査部門の発表に限り、動画による発表を認めます。

※発表用スライド原稿は、オンライン受付を予定しております。

   演題登録時に入力したメールアドレス宛に方法を案内いたします。

   スライド受付時の不具合、お問い合わせは office@okiringi.or.jp までお願いいたします。

2．発表について

    一般演題の発表時間は 1演題 6分以内、質疑 2分以内の合計 8分以内といたします。

＜問い合わせ先＞
2025年度沖縄県医学検査学会(第 60回) 事務局
〒901-2101 浦添市当山 2-5-11 安河アパート 103
一般社団法人 沖縄県臨床検査技師会 事務所
TEL / FAX ： 098-870-0702
E-mail ： office@okiringi.or.jp